
 

Decreto Dirigenziale n. 230 del 11/06/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO REGIONALE AMBIENTALE DELLA

CAMPANIA CON FUNZIONI PFR-SINANET - SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL

GRUPPO DI SUPPORTO AL RUP. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE:  
a. con D.D. del Dirigente del Settore Tutela dell’Ambiente n.41 del 26/2/2008 è stata nominata la 

dr.ssa Margherita Arpaia, med. 8360, cat. D3, in servizio presso il suddetto Settore, Responsabile 
del procedimento inerente la realizzazione del progetto “Sistema Informativo Regionale Ambientale 
della Campania con funzioni PFR-SINAnet”,  nonché Responsabile della citata Convenzione, 
prevedendo per la stessa il compenso calcolato secondo il  Regolamento approvato con la delibera 
di G.R. n. 100/2001; 
 

b. ai sensi dell’art.4 della Convenzione Regione/ARPAC, con D.D. del Dirigente Settore Tutela 
dell’Ambiente n. 1343/2008 è stata nominato il Gruppo di supporto al RUP composto dai dipendenti 
regionali Castrignano Ivano, Liguori  Gerardo e Napolitano Fioravante, in servizio presso l’A.G.C. 05 
Settore Tutela dell’Ambiente, prevedendo per i componenti il compenso indicato dalla delibera di 
G.R. n. 111/07. 

 
 
PRESO ATTO CHE  
a. in data 13/03/2012, con nota prot. n. 195722, il dr. Ivano Castrignano ha rassegnato le proprie 

dimissioni da componente della struttura di supporto al RUP del progetto in questione, nominato con 
D.D. del Dirigente del Sttore Tutela dell’Ambiente n. 1343 del 1/12/2008, essendo stato assegnato 
all’Unità centrale dei controlli di I livello del POR FESR 2007-2013; 
 

b. l’ISPRA, con nota prot. n. 19863 del 23/05/2012, acquisita al protocollo del Settore Tutela 
dell’Ambiente in data 7/06/2012, prot. n. 437235, ha concesso la proroga della Convenzione 
ISPRA/Regione Campania per la realizzazione del progetto SIRA PFR per ulteriori 18 mesi, con 
termine delle attività entro il 13 novembre 2013. 

 
 
CONSIDERATO CHE 
a. occorre procedere alla sostituzione del dr. Ivano Castrignano nel gruppo di supporto al RUP, in 

quanto le attività per la realizzazione del progetto sono  tuttora in corso; 
 

b. la dr.ssa Adele Del Piano, incardinata presso il Settore Tutela dell’Ambiente, è in possesso delle 
competenze giuridico-economiche necessarie e ha manifestato la propria disponibilità a far parte 
della suddetta Struttura . 

 
 
RITENUTO CHE: 
a. è necessario provvedere alla sostituzione del dr. Ivano Castrignano, componente dimissionario della 

struttura di supporto alle attività regionali per la realizzazione del Sistema Informativo Ambientale 
della Regione Campania con funzioni PFR-SINAnet; 
 

b. la dr.ssa Adele DEL PIANO - ctg C2, matr. 20549, laureata in economia Aziendale, in servizio 
presso il Settore Tutela dell’Ambiente, è in possesso delle competenze adeguate per essere 
nominata componente della struttura di supporto in sostituzione del dr. Ivano Castrignano. 

    
 

PRECISATO CHE  ai componenti il gruppo di supporto al RUP spetta il compenso indicato dalla  
delibera di G.R. n. 111/2007. 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

VISTE: 
• la delibera di G.R. n. 111/07; 
• la Convenzione APAT/Regione Campania stipulata il 20/11/2007; 
• la Convenzione Regione/ARPAC, stipulata in data 26/9/2008; 
• il D.D. n. 1348 del 1/12/2008; 
• la nota prot. n. 195722 del 13/03/2012; 
• la nota ISPRA  prot. n. 437235 del 7/06/2012. 
 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal RUP, coadiuvato dal gruppo di supporto,  
 
D E C R E T A 

 
Per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono riportati, di 
 
1. nominare, in sostituzione del dr. Ivano Castrignano, la dr.ssa Adele DEL PIANO - ctg C2, matr. 

20549, laureata in economia Aziendale, in servizio presso il Settore Tutela dell’Ambiente, 
componente della struttura di supporto al RUP per la realizzazione del progetto “Sistema Informativo 
Regionale Ambientale della Campania con funzioni PFR-SINAnet”; 
 

2. trasmettere copia del presente atto al Settore Tutela dell’Ambiente, all’AGC07, per gli adempimenti 
di competenza, nonché al B.U.R.C. per la sua pubblicazione. 

 
 
         Dr. Michele PALMIERI  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012


	BURC n. 56 del  10 Settembre 2012

